Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência

EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 58/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
;OBJETO: prorrogar por 03(três) meses, com início em 03.10.2024 e término em 03.01.2025, o contrato cujo objeto consiste na
contratação de solução para impressão corporativa com fornecimento de equipamentos multifuncionais de impressão e
digitalização novos e de primeiro uso, fornecimento dos suprimentos para impressão (exceto papel) assistência técnica,
gerenciamento dos equipamentos e seus consumíveis, software de bilhetagem e desenvolvimento e disponibilização de solução
embarcada com fluxo de trabalho (workflow), inclusive com utilização de software de reconhecimento ótico de caracteres, para
atendimento das necessidades do Poder Judiciário, podendo ser rescindido antes, caso se efetive a completa substituição dos
equipamentos; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8521413-91.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, § 4º, da Lei nº
8.666/93 e suas posteriores alterações; DATA DA ASSINATURA: 1º de outubro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio
Abelardo Benevides Moraes, Francisco Moacir da Silva Medeiros Júnior e Emmanuel de Oliveira Moraes.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 64/2024
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: MACALE TRANSPORTE E COMÉRCIO LTDA. ; OBJETO:
contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas, a fim de realizar entrega e
recolhimento de materiais de uso e consumo e bens patrimoniais em caminhões fechados entre o Tribunal de Justiça e as diversas
unidades judiciárias; PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8503067-29.2023.8.06.0000; DO VALOR TOTAL: R $ 106.139,88 (cento e
seis mil, cento e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 21/2024,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 14.133, de 21 de abril de 2021; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data da publicação no
Diário da Justiça Eletrônico; DATA DA ASSINATURA : 1º de outubro de 2024; SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho,
Pedro Ítalo Sampaio Girão e Alessandro José Paul.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/84781 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00340/2024 Disponibilização: 03/10/2024 às 14h29m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/84702 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00341/2024 Disponibilização: 03/10/2024 às 14h24m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 4 de 36

Edição: 3405 Fortaleza - CE, emitido em 03 de Outubro de 2024